令和３年６月１５日

岡谷市地域公共交通活性化協議会委員 各位

岡谷市地域公共交通活性化協議会

会 長  藤 岡  明 彦

   令和３年度第１回岡谷市地域公共交通活性化協議会の協議結果について（報告）

 日頃より、岡谷市の地域公共交通行政に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 このことについて、令和３年６月１０日締め切りの書面協議書による協議結果を下記のとおりご報告

いたします。

記

１ 書面協議書の提出状況

 委員数 １７名 提出 １７名 未提出 ０名

  ○委員の過半数からの提出がありましたので第１回協議会は成立しました。

２ 議案別協議状況

（１） 役員の選出について

   協議総数 １７名 承認する １７名 承認しない ０名

（２） 長野県生活交通確保維持改善計画に「諏訪湖周スワンバス（外回り線・内回り線）」を位置付け

ることについて

   協議総数 １７名 承認する １７名 承認しない ０名

  ○以上２議案は全会一致で承認されました。

    なお、（２）につきましては、諏訪湖周スワンバス沿線地域住民代表（諏訪市・下諏訪町各１名）

より運行の維持確保を要望する旨のご意見も頂戴しました。

皆様からのご承認、ご意見を受けまして、地域間幹線系統確保維持費国庫補助金の交付申請に向

けて各運行事業者と必要な手続きを進めてまいります。

〈問合せ先〉

〒394-8510 岡谷市幸町 8-1

岡谷市地域公共交通活性化協議会事務局

岡谷市産業振興部商業観光課

商業支援担当 秋山、坂本

TEL：0266-23-4811（内線 1452）

FAX：0266-23-6448